

71	Bonê com abas, tipo com ajuste em elástico, em brim. Serigrafia na frente e costas. Diversos tamanhos e imagens.	Unidade	5.150	11,00	56.650,00
72	Camisa adulto tipo gola polo com manga curta: condicionada em tecido pique 100% algodão, gramatura mínima 170, cor a definir por evento, gola poliéster 50% e algodão 50%, com 2 abotoaduras: botões transparentes com casas. Bordado na frente lado esquerdo e serigrafia nas costas. Diversos tamanhos e imagens.	Unidade	620	21,00	13.020,00
73	Camisa básica para adulto, gola redonda, mangas curtas, 100% algodão, cor a definir por evento, fio 30 ou PV, pintada pelo método serigrafia ou silkscreen na frente e costas. Diversos tamanhos e imagens.	Unidade	7.330	20,55	150.631,50
74	Cartaz de divulgação em papel couchê brilho, gramatura de 180, tamanho A2, em cores e tamanho de 42 x 62 cm.	Unidade	1.050	1,56	1.638,00
75	Cartilha com capa em policromia, com capa em papel couche 230g, miolo em papel couche fosco 115g; acabamento em grampo; laminação fosca na capa; até 25 páginas.	Unidade	6.400	5,60	35.840,00
76	Certificados - Certificados em papel couche, frente e verso, aberto, 180g, fosco, com impressão em policromia, e identificação de evento.	Unidade	3.348	20,00	66.960,00
77	Colete com fechamento frontal em zíper, bolsos marron escuros na frente com entrada horizontal, confeccionado em tecido 100% algodão, na cor caqui. Elástico de ajuste nas costas. Bordado na frente e com serigrafia nas costas. Diversos tamanhos e imagens.	Unidade	80	60,00	4.800,00
78	Crachá de Identificação em PVC, tamanho 86 x 54 mm, em policromia, em cores e imagens diversas - frente.	Unidade	7.000	20,00	140.000,00
79	Faixa institucional 4 x 1 m, com serigrafia e suporte para fixação.	Unidade	104	300,00	31.200,00
80	Folder em formato A4, em papel couchê brilho, gramatura de 150 g/m2 4 x 4 em cores, 1 dobra paralela, com diversas imagens. Impressão frente e verso.	Unidade	27.400	6,00	164.400,00
81	Luva descartável confeccionada em látex com interior liso, palma antidesslizante. Cor amarela.	Par	2.040	15,55	31.722,00
82	Luva confeccionada em nylon durável, dimensão: 14 x 2 x 20,5 cm, tamanho único.	Par	168	38,02	6.387,36
83	Máscara descartável confeccionada em TNT 100% de polipropileno do tipo agulhado, e dois elásticos do tipo roloco recobertos com algodão para ajuste, cor branca caixa com 100 unidades.	Caixa	32	43,20	1.382,40
84	Touca descartável confeccionada em TNT fechamento na borda inferior com elástico recoberto, cor branca caixa com 100 unidades.	Caixa	32	43,20	1.382,40
85	Luva descartável confeccionada em látex natural, hipoalérgicas, ambidestras. Possuem a superfície lisa na cor creme sem pigmentação. Punho com acabamento enrolado. Tamanho M, caixa com 100 und.	Caixa	100	39,74	3.974,00
86	Avental: confeccionado em tecido poliéster (PVC forrado), revestido de PVC em uma face, c, tiras do mesmo material p/ ajuste, sendo soldadas eletronicamente. Serigrafia na frente, tamanho 1 x 0,60 m. cor branca e com diversas imagens.	Unidade	500	115,00	57.500,00
87	Caixas d'água 1.000 litros, azul, circular de polietileno, 110 x 189 cm (A x D), 36 kg, tampa inclusa.	Unidade	18	335,00	6.030,00
88	Corda multifilamento torcida, tipo seda, 100% poliéster, com 10 mm de espessura e com 10 metros de comprimento (rolo 100m)	Rolo	60	500,00	30.000,00
89	Corda multifilamento torcida, tipo seda, 100% poliéster, com 16 mm de espessura e com 10 metros de comprimento.	Rolo	60	830,00	49.800,00
90	Espanja D7 2 cm espessura.	m²	250	55,30	13.825,00
91	Basqueta CN 67 com tampa.	unidade	45	155,52	6.998,40
92	Cones de sinalização (laranja) para tráfego.	unidade	200	164,16	32.832,00
93	Saco de lixo 100 litros.	unidade	1000	9,94	9.940,00
94	Tubulação hidráulica ½", com conexões para montagem temporária de viveiros para peixes vivos	m²	100	43,20	4.320,00

95	Lixeira para coleta seletiva de resíduos. (madeira, papel, plástico, metal e lixo comum).	Und/diária	500	86,40	43.200,00
96	Bomba d'água: tipo centrífuga, bivolt, potência (W) de ¼ CV, rotação de 3.450 a 3.500 rpm, altura manométrica (máx) hm: 28 mca, diâmetro recalque/sucção: 1" e vazão máxima de 1.800 l/hora.	unidade	100	345,60	34.560,00
97	Cabo elétrico PP 3x6mm	m	1000	24,19	24.190,00
98	Fita zebra 50 m	Rolo	100	6,05	605,00
TOTAL DO LOTE 3					1.156.848,06
UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS					

ORDENADOR: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 474443

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

PORTARIA

PORTARIA Nº 659/2019

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º alínea "b" da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;

CONSIDERANDO o Termo de Casamento Religiosos Com Efeito Civil;

R E S O L V E:

CONCEDER, de acordo com o Art.72, da Lei nº 5.810/94, 08 (oito) dias de Licença Gala, a servidora, SANNAH MOHAMAD BIRANI, matrícula nº 57231780/1, no período de 07.09.2019 a 14.09.2019.

Publique-se.

Bruno Yoheiji Kono Ramos

Presidente

Protocolo: 474591

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 002/2019 - CONTRATO Nº: 015/2018

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA CNPJ: 05.089.495/0001-90

CONTRATADO: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS CNPJ: 24.930.315/0001-04

OBJETO: REPACTUAÇÃO DE VALORES CONTRATUAIS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA SÉTIMA.

VALOR GLOBAL: R\$ 41.833,20.

EXERCÍCIO: 2019 - PROJETO ATIVIDADE: 21.122.1297.8338 - NATUREZA

DE DESPESA: 339037 - FONTE: 0661/0261

DATA ASSINATURA: 10/09/2019 ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS - PRESIDENTE

Protocolo: 474669

DIÁRIA

PORTARIA Nº 664/2019 DE 16/09/2019

Objetivo: atender a solicitação feita através dos Ofícios nºs 129/20019 e 130/2019/GAB/PMU da Prefeitura Municipal de Ulianópolis, no município de UlianópolisPa).

Período: 18 a 28/09/19 (10,5) Diárias

Servidores:

8084.5162-1 - João Bosco Fortes de Castro Junior - Téc. em DEAF

555.2435-2 - Raimundo Socorro Costa Almeida - Assist. Téc. DEAF

316.9944-1 - Antônio de Araújo Oliveira - Motorista

Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 474473

OUTRAS MATÉRIAS

EDITAL

O INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual criada pela Lei 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro Km 09, s/nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária paraense, em tudo quanto se referir ao patrimônio fundiário desta unidade da Federação, em cumprimento ao preceito contido no artigo 239, da Constituição do Estado do Pará, que determina que as terras públicas, na área rural, sejam destinadas para assentamento agrícola, preferencialmente de trabalhadores rurais que utilizam a força de trabalho da própria família TORNA PÚBLICO, através do presente E D I TAL - que está sendo processada perante este Instituto, a regularização das áreas rurais, visando à criação do Projeto Estadual de Assentamento Sustentável (PEAS) de-